



فرودگاه فرشتگان

مهارت‌های پایبندی به نماز در فرزندان
اصغراآتے (زیرشش سال)



نشر قمیسات



به ذکر نطفه بتو را کسب
به آینه رود و کار آفتاب کسب





تقدیم به محور هستی، هم او که محور معرفی اهل بیت علیهم السلام در حدیث کساء است. او که آن قدر عاشق مناجات با خدا بود و آن قدر بر پاهای خود به نماز می ایستاد که پاهایش ورم می کرد. او که در کنار عبادت عاشقانه، بهترین دختر و همسر و مادر بود و توانست در مدت عمر کوتاه خود بهترین فرزندان را تربیت کند.

احمد به سان عطر جنت بوید او را
با گوش جان در وصف او بشنو ز طه
ایزد سلام از خود مکرر گوید او را
اُمّ ابیها یضَعَّةٌ مِثّی فِداها

تقدیم به عصاره هستی، دختر نبی، همسر علی،
مادر حسنین و زینبین علیهم السلام: حضرت فاطمه زهرا علیها السلام ۱.

۱. علت تقدیم جلد اول کتاب به حضرت زهرا علیها السلام سه نکته است: اول اینکه در حدیث کساء برای معرفی اهل بیت علیهم السلام، ایشان محور قرار گرفته اند، چنان که بیان شده است: «هُرْ فَاطِمَةُ وَأَبُوهَا وَتَعْلَمُهَا وَبَنُوهَا» (شیخ عباس قمی، مفاتیح الجنان، حدیث کساء)، دوم اینکه محور و عنصر اساسی در تربیت فرزندان، مادر است و نکته سوم اینکه تدوین کتاب، شب شهادت آن بانوی بزرگوار به اتمام رسیده است؛ از این رو، جلد اول کتاب به برترین مادر هستی تقدیم شده است، باشد که قبول اقتد.

سخن آغازین

با همه دشواری‌ها و ظرافت‌هایش، شیرین‌ترین کار عالم «تربیت» است و مهم‌ترین بستر تربیت، «خانواده». خانواده اگر «خانواده» باشد، تربیت شیرین می‌شود و طبیعی. همان‌طور که ما نفس می‌کشیم، در خانواده هم تربیت می‌شویم؛ بی‌آنکه به آن فکر کنیم و بدانیم چه می‌شود.

مرکز «احیاء اندیشه و سیره علوی» مجموعه‌ای است مردم‌نهاد و خدمتگزار در کارهای خیر. تمرکز این مرکز بر تربیت و تعلیم است، آن‌هم با رویکرد اسلامی و عقلانی و با محوریت زیربنایی‌ترین نهاد تربیت، یعنی خانواده.

وجهت همت ما مهارت‌آموزی به خانواده‌هاست و مایه حرکت ما استفاده هوشمندانه از ابزارهای حمایتی؛ از این‌رو طرح «**مهرستان**» را پایه‌ریزی کردیم تا در پیمودن این مسیر مقدس، بتوانیم منظم و هدفمند و برنامه‌دار پیش برویم.

«**مهرستان**» فقط مخفف «محصولات هنری رسانه‌ای» نیست، بلکه اسم مکانی است برای آموختن مهرورزی در خانه و گرمابخشی به کانون خانواده.

ابزار ما در این راه پرفراز و بی‌نشیب چیست؟ از بین همه راه‌های ممکن، با «یار مهربان» به یاری خانواده‌ها آمده‌ایم؛ با همان آشنای پرسخاوتی که صدها نسل بشر را معلم‌وار پرورده و فروتنانه با ذهن و ضمیرشان درهم تنیده است.

بله، با کتاب آمده‌ایم و بر این باوریم که با همه تنوع ابزارهای دیجیتال و گرایش جنون‌آمیز انسان امروز به آن‌ها، هیچ چیز جای کتاب را نمی‌گیرد! اثبات ساده این مدعا را در رشد کتاب‌های کاغذی، در همین سال‌ها و حتی در کشورهای صنعتی، می‌توان سراغ گرفت. خوشبختانه این یار مهربان، هنوز هم به آدم‌ها وفادار مانده و همچنان گنجینه سرشاری به شمار می‌رود که پاسخ‌گوی نیازهای رنگارنگ مخاطبانش است؛ بماند که مدتی است با این یار مهربان نامهربانی می‌کنیم!

به دنبال کار خیر زمین مانده‌ای بوده‌ایم که حضورمان را در این عرصه معنا ببخشد و جریانی پویا و اثری مانا به جای گذارد. سرانجام صدها نفر ساعت پایش و پوشش، به معماری طرح خانواده محور «مهرستان» انجامید که یکی از میوه‌هایش اکنون در دستان شماست.

با وسواسی خاص، اصول کیفی کار را تعیین کردیم تا شاخص ارزیابی باشند و بازتاب دغدغه‌مندی ما:

۱. تلاش فعالان این طرح و همه تولیدات آن، تمام وقت و تمام‌قد، در خدمت خانواده‌هاست و تمام آثار مکتوب بر محور نیازهای اعضای خانواده شکل می‌گیرد.

۲. گام‌های اجرایی را کاملاً علمی و منطقی طراحی کرده‌ایم تا از پشتوانه‌های محکم بهره‌مند باشد؛ برای نمونه، نرم‌افزار قدرتمند و جامع مدیریت سیستمی را در مسیر تصمیم‌سازی تصمیم‌گیران و آماده‌سازی آثار، به‌کار گرفته‌ایم.

۳. آثاری باید تولید و ترویج شوند که حقیقتاً مورد نیاز باشند و نوآورانه و مشکل‌گشایانه به طرح مسائل بپردازند؛ از این رو، هم به درون مایه‌هایی عالمانه و مبتنی بر آموزه‌های دین اسلام توجه داریم و هم به قالب‌هایی شیوا و جذاب